ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N.° 001,
DE 11 DE JANEIRO DE 2024

A Administração Municipal de Iaras - SP, pessoa jurídica de direito público, neste ato
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Marcos José Rosa, que no uso de suas atribuições legais,
torna público a Concorrência para o Processo Seletivo, Edital n.º 001/2024, conforme segue
adiante.

VAGA CANDIDATO/VAGA
501 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – RURAL 3
502 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – URBANO 14
301 - AGENTE DE SANEAMENTO 3
801 - ASSISTENTE SOCIAL 2
401 - ATENDENTE DE FARMÁCIA 1
101 - ATENDENTE DE SAÚDE 7
601 - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO – PSF 0
802 - CIRURGIÃO DENTISTA 1
702 - CONTROLADOR INTERNO 3
901 - COORDENADOR PEDAGÓGICO 2
102 - COVEIRO 1
103 - COZINHEIRA (MERENDEIRA) 2
302 - CUIDADOR 1
803 - DENTISTA – PSF 3
402 - ELETRICISTA 1
307 - ENCARREGADO SETOR LANÇADORIA 3
804 - ENFERMEIRO 17
805 - ENFERMEIRO PLANTONISTA 1
306 - ESCRITURÁRIO 2
806 - FARMACÊUTICO 4
807 - FONOAUDIÓLOGO 0
104 - INSPETOR DE ALUNOS 11
105 - JARDINEIRO (SERVIÇOS GERAIS) 0
202 - MECÂNICO 0
808 - MÉDICO CLÍNICO GERAL – PSF 1
201 - MOTORISTA (SERVIÇOS GERAIS) 1
809 - NUTRICIONISTA 5
203 - OPERADOR DE MÁQUINAS 0
303 - PAJEM – 12X36 5
403 - PAJEM – 40 HORAS 2
905 - PEB I 42
904 - PEB I – PROFESSOR SUBSTITUTO 1ª A 4ª SÉRIE 0
909 - PEB II – CIÊNCIAS 3
906 - PEB II – EDUCAÇÃO ARTÍSTICA 5
907 - PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 3

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N.° 001,
DE 11 DE JANEIRO DE 2024

908 - PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA 6
910 - PEB II – GEOGRAFIA 3
911 - PEB II – HISTÓRIA 5
912 - PEB II – INGLÊS 1
913 - PEB II – MATEMÁTICA 4
914 - PEB II – PORTUGUÊS 3
701 - PROCURADOR JURÍDICO 20
903 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 28
810 - PSICÓLOGO 3
902 - PSICOPEDAGOGO 0
305 - RECEPCIONISTA – 12X36 6
304 - RECEPCIONISTA – 40 HORAS 2
107 - SERVIÇOS GERAIS PARA HOMENS 2
106 - SERVIÇOS GERAIS PARA MULHERES 5
602 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 2
603 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM – PSF 5
604 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 1
703 - TECNÓLOGO EM ANÁLISE E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DA TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO

0

204 - TRATORISTA (SERVIÇOS GERAIS) 0
108 - VIGIA 7

Fortaleza – CE, 19 de fevereiro de 2024.

ILD – INSTITUTO LATINOAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO
Coordenação Geral